
ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    196/2023 Σελ. 1 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 44η: Πέμπτη 26.10.2023 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 44ης/2023 

Κατεπείγουσας Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ύδρας 

   

ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού - 

Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμός των όρων της διακήρυξης 

για την υπηρεσία "ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - 

ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ 

ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024"» 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 196/2023 

 

1. Σήμερα την 26η  Οκτωβρίου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30, η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Ύδρας συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση στο Δήμο 

Ύδρας ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3620/26-10-2023 πρόσκληση του κ. 

Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

75 του  Ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των θεμάτων της 

ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

επτά (7) μελών ήταν παρόντα τα τέσσερα (4). 

ΑΔΑ: 95ΔΗΩΗΞ-ΩΣ0



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    196/2023 Σελ. 2 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 44η: Πέμπτη 26.10.2023 

            Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                           Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Κουκουδάκης Γεώργιος                                        Μαραγκού Αικατερίνη 

Μπελεγρής Ιωάννης                                          Δασκαλάκη Παναγιούλα 

       Μαυρομάτη Αναστασία                                               Κάτσικα Μαρία                                                                                   

     Μαρκαντώνης Παναγιώτης 

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών. 

4. Ο κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία 

του κατεπείγοντος λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, «Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού συμβουλίου για την εκκίνηση της 

διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης έργου, μελέτης, προμήθειας και παροχής 

τεχνικής ή γενικής υπηρεσίας εφόσον έχουν εξασφαλισθεί οι σχετικές πιστώσεις στον 

προϋπολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α.. […]».  

β. Σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 περιπτ. στ & ζ του Ν.3852/2010, η Οικονομική 

Επιτροπή «Η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο 

και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. 

Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές 

αρμοδιότητες: [...] στ) Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και 

διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, 

προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών 

διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του 

Δήμου ή δημόσιους υπαλλήλους. ζ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το 

στάδιο που προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και 

προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας 

ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου και αποφασίζει για την 

ΑΔΑ: 95ΔΗΩΗΞ-ΩΣ0



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    196/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 44η: Πέμπτη 26.10.2023 

έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του δήμου, σύμφωνα με το άρθρο 

189 του ν. 4412/2016». 

γ. Σύμφωνα με το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 «Οι τεχνικές προδιαγραφές 

καθορίζονται και εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της 

σύμβασης κατά το άρθρο 61». 

δ. Στο Δήμο Ύδρας, η εκτέλεση των υπηρεσιών καθαριότητας δεν μπορεί να 

πραγματοποιηθεί από το προσωπικό του Δήμου, λόγω έλλειψης αυτού, με 

αποτέλεσμα να πρέπει να ανατεθούν σε τρίτο μέσω σύμβασης υπηρεσιών του 

Ν.4412/2016.  

ε. Στο Δήμο Ύδρας έχει εκπονηθεί η μελέτη με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», με εκτιμώμενη αξία 

σύμβασης η οποία ανέρχεται στο ποσό των 687.682,26€, συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ, για διάρκεια δώδεκα (12) μηνών. 

στ. Οι τεχνικές προδιαγραφές για την ανωτέρω υπηρεσία επισυνάπτονται στην 

παρούσα απόφαση.   

ζ. Ο Δήμαρχος Ύδρας με την υπ’ αριθμ. 694/23-10-2023 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης πολυετούς δαπάνης ενέκρινε τη σχετική δαπάνη και διέθεσε πίστωση 

ύψους 687.682,26€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, για την ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024, το οποίο κατανέμεται 

στα έτη 2023 και 2024 ως εξής:  

• Στο τρέχον έτος 2023 το ύψος της δαπάνης είναι μηδενικό (0,00€) 

ΑΔΑ: 95ΔΗΩΗΞ-ΩΣ0



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    196/2023 Σελ. 4 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 44η: Πέμπτη 26.10.2023 

• Στο έτος 2024 ποσό 687.682,26€ σε βάρος του ΚΑΕ 20.6277.0001 του 

Προϋπολογισμού εξόδων του ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ οικ. έτους 2024 

η. Κατόπιν των ανωτέρω, καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει τις τεχνικές 

προδιαγραφές και να καθορίσει τους όρους διακήρυξης του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ - ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», σύμφωνα με το 

συνημμένο σχέδιο διακήρυξης.   

5. Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου 

κι έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών της 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

α. Αποδέχεται το θέμα ως κατεπείγον.  

β. Εγκρίνει τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την υπηρεσία 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – 

ΦΥΛΑΞΗΣ - ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024, συνολικού προϋπολογισμού 687.682,26€, για 

την οποία έχει εγγραφεί σχετική πίστωση σε βάρος του ΚΑ 20.6277.0001 του 

προϋπολογισμού ετών 2023 και 2024 του Δήμου. 

γ. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης με τίτλο «ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – ΦΥΛΑΞΗΣ-ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024», όπως αυτές 

επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

ΑΔΑ: 95ΔΗΩΗΞ-ΩΣ0



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    196/2023 Σελ. 5 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 44η: Πέμπτη 26.10.2023 

δ. Καθορίζει τους όρους διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού για την υπηρεσία 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΚΑΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ – 

ΦΥΛΑΞΗΣ - ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024, ως εξής: 

Ο Δήμος Ύδρας προκηρύσσει: 

Ηλεκτρονικό, Ανοιχτό, Δημόσιο Διαγωνισμό για την υπηρεσία με τίτλο: 

«ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2023-2024» με σφραγισμένες προσφορές και με 

κριτήριο ανάθεσης της σύμβασης τη η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής. 

Το οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης αναλύεται ως εξής: 

Η εκτιμώμενη αξία της παρούσας σύμβασης συμπεριλαμβανομένης της αξίας των 

δικαιωμάτων προαίρεσης, ανέρχεται στο ποσό των 687.682,26€ όπου 

συμπεριλαμβάνεται Φ.Π.Α. 24% (προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α.: 554.582,47€, 

Φ.Π.Α.: 133.099,79€). 

Η Χρηματοδότηση γίνεται από ιδίους Πόρους του Δήμου σε βάρος του Κ.Α. 

20.6277.0001 του προϋπολογισμού για τα οικονομικά έτη 2023 & 2024. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) μέσω της 

διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Οι ενδιαφερόμενοι 

μπορούν να ενημερωθούν για το πλήρες κείμενο της διακήρυξης από την 

διαδικτυακή Πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ www.promitheus.gov.gr αλλά και την ιστοσελίδα 

του Δήμου: https://ydra.gov.gr/.  

(πληροφορίες: κα Μ. Κάτσικα Βασιλική) τηλ.: 22983 20213 τις εργάσιμες ημέρες 

και ώρες). 

ΑΔΑ: 95ΔΗΩΗΞ-ΩΣ0



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    196/2023 Σελ. 6 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 44η: Πέμπτη 26.10.2023 

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν 

φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα 

μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ , στο βαθμό που η υπό 

ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και 

τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 

Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου 

και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα 

διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων  

Ο Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι 

ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών 

συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την 

υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις 

οικονομικών φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους 

ανατεθεί η σύμβαση. Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση 

οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής 

αλληλέγγυα και εις ολόκληρον. 

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής 

συμμετοχής που θα απευθύνεται στο Δήμο Ύδρας, (ίση του 2% επί της 

προϋπολογισθείσας δαπάνης) εκτός Φ.Π.Α. δηλαδή τουλάχιστον 11.091,65 € για το 

σύνολο των παρεχόμενων υπηρεσιών. 

Οι εγγυήσεις συμμετοχής θα έχουν ισχύ τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 

ισχύος των προσφορών. 

ΑΔΑ: 95ΔΗΩΗΞ-ΩΣ0



ΑΠΟΦΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΥΔΡΑΣ    196/2023 Σελ. 7 

Συνεδρίαση (κατεπείγουσα) 44η: Πέμπτη 26.10.2023 

Ο χρόνος ισχύος  των προσφορών είναι δώδεκα (12) μήνες από την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 196/2023.  

6. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως        

παρακάτω: 

        Ο Πρόεδρος                                   Τα μέλη 

      της Οικονομικής Επιτροπής              Μαυρομάτη Αναστασία 

                       Μπελεγρής Ιωάννης 

   ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                               Μαρκαντώνης Παναγιώτης 

                                                                                                      

         Ακριβές Απόσπασμα 

          Ο Δήμαρχος Ύδρας 

ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 95ΔΗΩΗΞ-ΩΣ0


		2023-10-30T12:47:03+0200
	Athens




